

طالبان: آتش‌بس در غزه گامی برای جلوگیری از تلفات بیشتر غیرنظامیان است



وزارت امور خارجه طالبان در است آتش‌بس دایمی شود تا واکنش به توافق آتش‌بس میان حماس و اسرائیل گفته که این گفتنی است که دو منبع نزدیک موضوع گام مثبت برای جلوگیری از تلفات بیشتر غیرنظامیان است. به مذاکرات بر سر تبادل اسرا بین حماس و اسرائیل گفتند که توافق آتش‌بس میان دو طرف چهارشنبه، ۱ قوس، با نشر اعلامیه‌ای از نقش فعال دولت قطر در این زمینه قدرانی کرده است. این وزارت افزوده است: «لازم



برق وارداتی اوزبیکستان به ۱۴ ولایت کشور ۵۰ درصد کاهش یافت

شرکت برق‌رسانی (برشنا) تحت کنترل طالبان اعلام کرده است که برق کابل و ۱۳ ولایت دیگر برای یک روز ۵۰ درصد کاهش یافته است. این شرکت با نشر خبرنامه‌ای گفته است که به دلیل ترمیم و ساخت اساسی تاسیسات برق در اوزبیکستان، برق وارداتی شماری از ولایت‌های کشور از ساعت ۸:۰۰ صبح تا ۴:۰۰ عصر روز پنجشنبه، ۲ قوس، حدود ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت. به این ترتیب ولایت‌های کابل، پروان، کاپیسا، پنجشیر، بلخ، سمنگان، بغلان، ننگرهار، لغمان، غزنی، میدان وردک، لوگر، پکتیا و خوست ممکن است با کمبود برق روبه‌رو شوند. افغانستان بیشترین برق مورد نیاز خود را از کشور های همسایه به‌ویژه ترکمنستان و اوزبیکستان وارد می‌کند. گفتنی است که همه ساله با فرارسیدن فصل زمستان، مشکلات بی‌برقی در ولایت های مختلف کشور افزایش می‌یابد. منبع: هشت صبح

امریکا: در مورد تامین امنیت پناهجویان اهل افغانستان در پاکستان با اسلام‌آباد در تماس هستیم



وزارت امور خارجه به کشورهای‌شان را دهند. امریکا می‌گوید، این سخنگوی وزارت خارجه کشور در مورد تامین امریکا همچنان از این امنیت پناهجویان اهل کشورها خواسته است تا افغانستان که در انتظار با سازمان‌های بشردوستانه انتقال به ایالات متحده بین‌المللی برای ارایه هستند و در پاکستان کمک های بشردوستانه به‌سر می‌برند، با به پناهجویان اهل اسلام‌آباد در تماس است. افغانستان هماهنگی کنند. این اظهارات را متیو میلر، شمار زیادی از افرادی که سخنگوی وزارت خارجه پس از تسلط دوباره طالبان امریکا ناوقت روز سه‌شنبه، بر افغانستان به پاکستان ۳۰ عقرب، در یک نشست مهاجرت کرده‌اند، پرونده خبری مطرح کرده است. مهاجرتی به امریکا و به گفته او، تامین امنیت کشورهای اروپایی دارند. پناهجویان آسیب‌پذیر به رغم فشارهای نهادهای بین‌المللی حامی حقوق بشر و پناهجویان، نفع دو کشور است. پاکستان از تصمیم خود همسایه‌های افغانستان برای اخراج مهاجران به‌ویژه پاکستان خواسته بدون مدارک قانونی است تا به مهاجران در عقب‌نشینی نکرده است. معروض خطر، اجازه ورود منبع: هشت صبح

بازگشت نزدیک به ۲ هزار مهاجر افغان از ایران در یک روز



طالبان اعلام کرده که نزدیک به ۲ هزار مهاجر طی یک روز به طور اجباری و اختیاری از ایران به افغانستان بازگشته‌اند. وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان، امروز پنج‌شنبه، دوم قوس اعلام کرده است که روز اول قوس ۱۹۵۷ مهاجر افغان به طور «اجباری و اختیاری» از ایران به کشور بازگشته‌اند. این وزارت همچنین گفته که این مهاجران در روز اول قوس، از طریق مرز اسلام‌قلعه وارد افغانستان شده‌اند. وزارت مهاجرین طالبان افزوده که ۸۲۵ نفر این مهاجرین به گونه «اجباری» و هزار و ۴۵ نفر به طور «اختیاری» به افغانستان بازگشته‌اند. در ماه گذشته نیز ۴۵۰ هزار پناهجوی افغان «داوطلبانه» به افغانستان بازگشته‌اند. جواد خانی افزوده بود که روند اخراج مهاجران غیرقانونی افغان از ماه اسد امسال آغاز شده است و این روند ادامه دارد. منبع: خبرگزاری افق



محموله کمک‌های بشردوستانه اروپا به زلزله زدگان هرات به کابل رسید

محموله‌های از تجهیزات حیاتی برای زلزله زدگان در هرات است. این دفتر افزوده است که در این محموله تجهیزات طبی، خیمه، کمپل و لوازم زمستانی شامل است. اتحادیه اروپا پیش از این نیز به آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه هرات کمک‌های بشردوستانه فرستاده است. گفتنی است که در زلزله‌های پی هم چندی پیش در هرات، هزاران خانواده آواره شده که به کمک‌های قوری نیاز دارند. منبع: خبرگزاری جمهور

نماینده‌ی اتحادیه اروپا در افغانستان اعلام کرده که محموله جدید کمک‌های بشردوستانه این اتحادیه برای زلزله زدگان هرات، به کابل رسیده‌است. این نماینده‌ی شب گذشته با نشر اعلامیه‌ای گفته که به حمایت خود از افراد نیازمند در افغانستان ادامه می‌دهد. دفتر بخش حفاظت از غیرنظامیان و کمک‌های بشر دوستانه‌ی اتحادیه اروپا نیز گفته است که پرواز جدید به کابل حامل

خواست سازمان ملل از پاکستان: اخراج مهاجران اهل افغانستان را در فصل زمستان متوقف کنید



کمیسنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان در پاکستان، بار دیگر از حکومت آن کشور خواست تا روند اخراج اجباری پناهجویان و مهاجران اهل افغانستان از پاکستان را در فصل زمستان متوقف کند. بابر بلوچ، سخنگوی این سازمان روز چهارشنبه، ۱ قوس، به خبرگزاری رویترز گفته که این اداره از حکومت پاکستان خواسته است تا در جریان فصل سرما و زمستان مهاجران اهل افغانستان را اخراج نکند، زیرا به گفته وی سرمای شدید کشنده بوده و ممکن جان برگشت‌کننده‌گان را بگیرد. او تصریح کرده است: «ما در مورد زنان، کودکان و مردان ناچاری صحبت می‌کنیم که پاکستان را ترک کرده و رهسپار [افغانستان] هستند.»

این سازمان ملل متحد تاکید کرده است که روند بازگشت مهاجران باید داوطلبانه باشد و حکومت پاکستان باید مهاجران آسیب پذیر را که به حفاظت بین‌المللی نیاز دارند، شناسایی و کمک کند. پیش از این، کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان اعلام کرده بود که از زمان اعلام تصمیم دولت پاکستان مبنی بر اخراج مهاجران و پناهجویان «غیرقانونی» تا کنون، ۳۷۴ هزار تن از آن کشور وارد افغانستان شده‌اند. این سازمان تاکید کرده است که «بازگشت دسته‌جمعی» به افغانستان در شرایطی که دمای هوا رو به کاهش است، بحران بشری را افزایش می‌دهد. منبع: هشت صبح

فرهنگ و دموکراسی



می‌پرداختند، یعنی قشری که لزوماً ارتباطی میان دانسته‌ها با رفتار و کردارشان نیست. این امر نشان‌دهنده این است که جامعه ایرانی با تیزهوشی فرهنگ ایستای اقشار بالای جامعه را فاسد می‌دانست و به نقد آن کمر می‌بست. با حضور انکارناپذیر این تفاسیر، مشخص است که قشر با فرهنگ جامعه بهره‌ای انحصاری از برخی منصب‌های اخلاقی داشت. امروزه در جامعه دانشگاهی و حوزه علوم اجتماعی غرب و در ایران دو نوع نگرش عمده درباره فرهنگ وجود دارد: یکی فرهنگ را مجموعه‌ای بسته، مستقل و مصون از تغییرات تاریخی می‌داند و آن را بیان متعالی‌ترین ارزش‌های جامعه می‌پندارد که به دست اقشار نخبه در نهادهای مرتبط با این اقشار مانند نهاد دین، نهاد هنر، ادبیات رسمی، میراث تاریخی و معماری تجلی پیدا می‌کند.

منبع: ویکی‌پدیا
مطلب ادامه دارد...

سازمان ملل درباره افغانستان نشست

«سرنوشت‌ساز» برگزار می‌کند



هیات معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) اعلام کرده است که سازمان ملل متحد به زودی یک کنفرانس بین‌المللی «سرنوشت‌ساز» را در مورد افغانستان برگزار می‌کند که در آن درباره شناسایی رسمی دولت طالبان نیز بحث خواهد شد. هیات معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) در افغانستان گفته است که به زودی یک کنفرانس بین‌المللی پیرامون وضعیت در این کشور برگزار می‌شود. اسکات اسمیت؛ رییس بخش سیاسی یوناما در کابل این خبر را با مقامات دفتر معاونت نخست‌وزیری طالبان شریک کرده است. آقای اسمیت گفته است که تا هنوز برای دعوت از نماینده حکومت طالبان در این نشست که با حضور نمایندگان ۲۰ کشور جهان برگزار می‌شود، تلاش‌هایی وجود دارد. او به مقامات حکومت طالبان اذعان کرده است که در این نشست روی وضعیت حقوق بشری، کمک‌های بشردوستانه، برگشت پناجویان افغان و همچنین بررسی موضوع «به رسمیت شناخته شدن حکومت طالبان» بحث و تصمیم‌گیری می‌شود. یوناما اعلام کرده است که در این کنفرانس شماری از چهره‌های شناخته شده افغان نیز حضور خواهند داشت. این در حالی است که سازمان ملل در ماه فبروری امسال نشستی را برای بحث در مورد شرایط به رسمیت شناختن

حکومت طالبان برگزار کرد. سازمان ملل و جامعه جهانی، تاکنون رعایت حقوق بشر و حقوق زنان، تشکیل «حکومت فراگیر» و جلوگیری از پناه گرفتن «گروه‌های تروریستی» را از شرایط اساسی خود برای به رسمیت شناختن حکومت طالبان خوانده است. دبیر کل سازمان ملل اما هیاتی را به دنبال نشست قبلی برای انجام بررسی‌های بیشتر تعیین کرد تا نظرات کشورهای مختلف در مورد یک اقدام مشترک درباره آینده افغانستان را گردآوری کند. اخیراً زلمی خلیل‌زاد؛ نماینده پیشین امریکا در امور صلح افغانستان نیز در یک گفتگو در مورد برگزاری یک نشست «سرنوشت‌ساز» در مورد آینده افغانستان صحبت کرده و افزوده است که سازمان ملل با پشتیبانی کشورهای دنیا، کنفرانسی را برگزار می‌کند که برای آوردن یک «تغییر» در این کشور بسیار مهم است. در همین حال، ذبیح‌الله مجاهد؛ سخنگوی ارشد طالبان در گفتگو با بی‌بی‌سی گفته است تا زمانی که سازمان ملل حکومت آن‌ها را به رسمیت نشناسد، طالبان نیز ملزم به رعایت قوانین این سازمان نیستند. وی در این گفتگو اما تصریح کرده است که با وجود به رسمیت شناخته شدن حکومت طالبان، قوانینی را که با «شریعت اسلامی» در تضاد باشد، نخواهند پذیرفت.

منبع: خبرگزاری افق

ادب عمدتاً با شعر و سوادآموزی مرتبط دانسته و «عالم» به کسانی اطلاق می‌شد که در حوزه تدریس و تحصیل و مکتبخانه اشتغال داشتند. البته همه این مقولات در حوزه ادبی اتفاق نمی‌افتاد و گاه عالمان به نشر فلسفی مبانی مذهبی هم می‌پرداختند و امور روحانی را نیز عهده‌دار بودند. اما نکته جالب توجه در تلقی تاریخی و به اصطلاح سنتی مفهوم «ادیب» و «عالم» است که به‌رغم ویژگی غلبه‌گرایی این مفاهیم، به گونه‌ای منصب نزدیک‌ترند تا فرهنگ. ادب در عین حال که به شعر و شاعری و زیستن در حوزه ادبیات اشاره داشت، بیان نوعی رفتار و زیست هم بود. از سوی دیگر، عالم کسی بود که از یک طرف سر در حوزه علم و تحقیق داشت و از سوی دیگر، قرار گرفتن در این جایگاه به مدلی از زیستن اشاره می‌کرد. در عین حال، در ایران کسانی مانند حافظ در شعرهایشان با کنایه و اشاره به نقد قشر به اصطلاح با فرهنگ جامعه

روند تجارت میان افغانستان و پاکستان از سر گرفته شد



مقام‌های پاکستانی و طالبان می‌گویند که روند تجارت میان افغانستان و پاکستان با تعلیق قانون جدید ویزا در اسلام‌آباد، به‌حالت عادی برگشته است. دفتر مطبوعاتی والی طالبان در ننگرهار روز چهارشنبه، ۱ قوس، از این اقدام خبر داده است. این دفتر در صفحه اجتماعی ایکس نگاشته است: «مقام‌های طالبان و پاکستانی در این مورد گفت‌وگو کردند و اطمینان حاصل شد که این مشکل برای همیشه حل خواهد شد.» براساس گزارش رسانه‌های بی‌المللی، با الزامی شدن ویزا برای راننده‌گان موترهای بایری از سوی پاکستان، تردد موترهای حامل کالاهای تجاری در گذرگاه تورخم متوقف شده بود. طالبان نیز در پاسخ به این اقدام اسلام‌آباد، از ورود هر نوع وسایط حامل کالاهای تجاری پاکستان به خاک افغانستان جلوگیری کردند. گفته می‌شود که اسلام‌آباد برای دو هفته دیگر اجرای قوانین جدید ویزا برای تجار و راننده‌گان افغان را به‌حالت تعلیق درآورده است. طبق قوانین جدید ویزای پاکستان، تنها افغان‌هایی که ویزا دارند، اجازه ورود به این کشور را خواهند داشت.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

انفجار در مرز امریکا و کانادا دو نفر را کشت



فرماندار نیویارک گفته موتوری که «با سرعتی خیلی بالا» حرکت می‌کرد، به یک مانع برخورد کرد و از روی یک حصار به بلندی حدودا ۲.۴ متر پرواز کرد. او ویدئوی پرواز موتر را سورئال توصیف کرد و گفت به زودی منتشر خواهد شد. او افزود که انگیزه راننده هنوز معلوم نیست و مشخص نیست که حادثه عمدی بوده یا تصادفی. او گفت که حداقل یکی از سرنشینان موتر یک فرد «محلی» اهل غرب نیویارک بود و افزود که موتر منفجر شده پلیت نداشت. جاستین تروود؛ نخست‌وزیر کانادا در مجلس عوام گفت که دولت برای حفظ امنیت مسافران مشغول همکاری با دولت آمریکا است. او گفت که تدابیر بیشتر امنیتی در گذرگاه‌های مرزی سراسر کشور به اجرا گذاشته شده است. او افزود: «ما این وضعیت را فوق‌العاده جدی می‌گیریم.» به گفته کاخ سفید جو بایدن؛ رئیس جمهور آمریکا که برای تعطیلات شکرگزاری به خانه شخصی خود در ایالت دلوور رفته هم در جریان حادثه قرار گرفته است. حداقل یک نفر هم در این حادثه زخمی شده که به گفته مقام‌ها در شهر نیآگارا فالز به یک مرکز پزشکی منتقل شده است. گفته شد که جان این مرد در خطر نیست. براساس گزارش بی‌بی‌سی فرد مجروح مامور گمرک و حفاظت مرزی آمریکا است. پل محل حادثه منطقه آنتاریو را به ایالت نیویارک وصل می‌کند. شهرهای نیآگارا فالز در آمریکا و نیآگارا فالز در کانادا در دو سوی آن قرار دارند. علاوه بر پل رین‌بو سه گذرگاه مرزی دیگر در منطقه شامل «پیس بریج»، «لوتستون-کوئینزتون بریج»، و «ویرپول بریج» هم بسته شده‌اند.

منبع: خبرگزاری افق

رسانه‌های امریکایی گزارش داده‌اند که بر اثر وقوع انفجار یک موتر بر پل مرزی میان امریکا و کانادا دو تن کشته شدند. در پی این رویداد تمام مرزهای امریکا و کانادا بسته شدند. یک وسیله نقلیه، چهارشنبه‌شب، اول قوس روی پلی در نزدیکی آبشار نیآگارا که امریکا را به کانادا وصل می‌کند منفجر شده و دو سرنشین آن کشته شده‌اند. در پی این حادثه چهار گذرگاه در مرز دو کشور بسته شد. این حادثه بر پل «رین‌بو» یک روز پیش از تعطیلات شکرگزاری در امریکا که یکی از مزدحم‌ترین روزها در تقویم سفر سالانه در آمریکاست روی می‌دهد. به گزارش رسانه‌های امریکایی این موتر دو سرنشین داشت که کشته شده‌اند. ملیت سرنشینان موتر که تصور می‌شود مرد بوده باشند - معلوم نیست. از زمان وقوع انفجار در مورد اینکه موتر در چه جهتی در حرکت بود سردرگمی وجود داشت. مقام‌های شهر «نیآگارا فالز» ابتدا گفتند که این موتر «وارد امریکا می‌شد»؛ اما بعدا یک مقام ارشد پولیس در امریکا به شبکه سی‌بی‌اس گفت که موتر از امریکا می‌آمد و هنوز در خاک امریکا بود که حادثه رخ داد. این مقام پولیس همچنین گفته که موتر در حال حرکت به سوی کانادا بود که به ایست بازرسی گمرک امریکا برخورد کرد. کتی هوکل؛ فرماندار نیویارک، گفته که پولیس این ایالت در همکاری با کارگروه مشترک ضد تروریستی اف‌بی‌آی کلیه نقاط ورودی به نیویارک را زیر نظر دارند. خانم هوکل در کنفرانسی خبری انفجار را «هولناک» توصیف کرد و گفت تحقیقات درباره آن چند روز طول خواهد کشید. در همین حال، او گفت که «در این زمان، نشانه‌ای از فعالیت تروریستی در دست نیست.»